
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE nr. 348 del 15-07-2025 
 
 
OGGETTO: Complemento di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo 
Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 "Le Agorà della MVT: 
lo spazio che crea inclusione". "Riqualificazione del centro ludico-sportivo di Castelleone, 
mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo polivalente". 
Determina a contrarre e di aggiudicazione del servizio tecnico per la redazione della 
progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con possibilità di 
estendere l'incarico alla Direzione dei lavori e al Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione. 

 
CUP B59F25000260001 
CIG B79629F850 

 
IL RESPONSABILE    

 
RICHIAMATI: 
 lo Statuto Comunale vigente; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per i 

singoli settori di attività;  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027;  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025/2027; 
 il decreto sindacale n. 3 del 02/01/2025 con il quale è stato conferito l'incarico di Elevata 

Qualificazione dell'Area Lavori Pubblici; 
 
DATO ATTO CHE: 
 in capo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici chiamato ad esprimere il parere di cui all’art. 49 

del D. Lgs. 267/2000 e smi, non sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi 
rispetto ai contenuti di questo atto e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 il Responsabile del Procedimento non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis) della Legge 241/1990 e smi e dell’art. 16 del D.Lgs. 
36/2023 e smi; 

 
VISTO il documento istruttorio e la relativa proposta di determinazione riportati nel testo e che si 
allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare il documento istruttorio e la relativa proposta di determinazione riportati nel testo che 

si allegano alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi - per le ragioni 
enunciate nelle premesse del presente atto e nelle more della conclusione delle verifiche dei 
requisiti, all’Ing. Eleonora Tomassini, con recapito in Via dell’Osteria, 82/i – Loc Collepepe - 
06050 Collazzone (PG), C.F. TMSLNR97L46G478W – P. Iva 03806280545, l’incarico relativo al 
servizio tecnico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione (necessaria per la presentazione della domanda di aiuto per le finalità del bando in 
premessa richiamato), con possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di regolare esecuzione, 
relativamente all’intervento “Complemento di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2023/2027. Strategia 
di Sviluppo Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 “Le Agorà 
della MVT: lo spazio che crea inclusione. Riqualificazione del centro ludico-sportivo di 
Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo 
polivalente”, per l’importo di € 25.581,98 (al netto del ribasso offerto del 18,00%) oltre oneri 
previdenziali al 4% (operazione senza applicazione dell’IVA ai sensi dell'art. 1, comma 58, Legge 
190/2014 e smi, regime forfetario, senza applicazione della ritenuta alla fonte a titolo d’acconto) 
come di seguito suddiviso: 

- prestazioni principali: € 10.406,23 oltre oneri previdenziali al 4%; 
- prestazioni opzionali: € 15.175,75 oltre oneri previdenziali al 4%; 

 
3. di dare atto che, come previsto nella documentazione di affidamento, con il presente provvedimento 

di aggiudicazione non vengono affidate le prestazioni opzionali (direzione lavori, coordinamento 
per la sicurezza in fase di esecuzione, redazione certificato di regolare esecuzione ed attività 
connesse) successivamente alla concessione del contributo da parte del GAL Media Valle del 
Tevere al Comune di Deruta; 
 

4. di dare atto che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la stazione appaltante ha 
avviato le dichiarazioni mediante il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) ai sensi 
dell’art. 99 del Codice dei contratti al fine di accertare il possesso dei requisiti in capo all’operatore 
economico stesso e quindi della sussistenza dei presupposti - ai sensi dell'art. 17, comma 5 del 
D.Lgs. 36/2023 e smi - per la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 
 

5. di dare atto altresì che: 
 a tutt’oggi non sono pervenute tutte le risultanze sulla verifica dei requisiti richieste tramite il 

citato FVOE; 
 l’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevede che la disposizione dell’aggiudicazione, 

che è immediatamente efficace, avviene dopo aver verificato il possesso dei requisiti; 
 la redazione del progetto esecutivo dell’intervento costituisce elemento fondamentale per la 

richiesta del contributo dell’opera pubblica di che trattasi che dovrà avvenire entro la fine del 
mese di luglio corrente anno; 

 l’art. 17, comma 8, secondo periodo, e il comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevedono 
l’esecuzione d’urgenza e ne prevedono le motivazioni; 

 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

6. di impegnare la spesa necessaria per le prestazioni principali pari ad € 10.822,48 come di seguito 
indicato nella tabella sottostante e in relazione all’esigibilità come segue, dando atto che al 
finanziamento dell'opera la stessa farà parte del costo generale dell’intervento e compresa nelle 
somme a disposizione del quadro economico dello stesso: 
 

Esercizio Capitolo  Art. Importo Beneficiario Data Esigibilità 
Mese/Anno 

2025 690 220 10.822,48 

Ing. Tomassini Eleonora 
Via dell’Osteria, 82/i 

Loc. Collepepe 
06050 Collazzone (PG) 

C.F. TMSLNR97L46G478W 
P.IVA 03806280545 

12/2025 

 
7. di dare atto che la formalizzazione del contratto avverrà mediante sottoscrizione dello schema 

allegato alla presente che riporta le condizioni dell’incarico affidato; 
 

8. di determinare ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs. 267/2000 e smi: 
 il fine che il contratto intende perseguire è quello di affidare, relativamente ai lavori in oggetto 

l’incarico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione (necessaria per la presentazione della domanda di aiuto per le finalità del bando in 
premessa richiamato), con possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di regolare 
esecuzione; 

 l’oggetto del contratto è il conferimento del servizio attinente all’architettura e all’ingegneria di 
cui al punto precedente;  

 il contratto - ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e smi - sarà stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014; 

 le clausole ritenute essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo, nella 
documentazione ad essa allegata, e nello schema di contratto allegato alla presente 
determinazione; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi e dalla normativa di settore; 

 il Responsabile del procedimento è il geom. Tamantini Fabio, istruttore tecnico presso l’Ufficio 
Lavori Pubblici; 

 il Responsabile dell’Area è il geom. Ricciarelli Marco, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
 

9. di dare atto che: 
 a tale gara sono stati assegnati dalle rispettive piattaforme i seguenti codici: 

- CUP B59F25000260001;  
- CIG B79629F850; 

 l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 dovrà assumere, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

10. di dare atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n.  7 del 20/03/2025 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 e relativi allegati, 
tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20/03/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

 la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 85 del 27/06/2025 ha approvato la variazione 
dello schema del Programma triennale 2025/2027 e dell’Elenco annuale 2025 delle opere 
pubbliche, prevedendo nell’annualità 2025 del medesimo l’intervento “Complemento di 
Sviluppo Rurale per l’Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo Locale del GAL Media valle 
del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 “Le Agorà della MVT: lo spazio che crea 
inclusione. Riqualificazione del centro ludico-sportivo di Castelleone, mediante ampliamento 
del fabbricato esistente e riqualificazione del campo polivalente”, per l’importo di € 250.000,00 
e finanziata come di seguito indicato: 
- quanto € 175.000,00 mediante finanziamento del GAL Media Valle del Tevere; 
- quanto € 75.000,00 mediante stanziamenti di bilancio; 

 
11. di dare atto che il Responsabile del procedimento, nella persona del Geom. Tamantini Fabio, 

dichiara, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto e con il 
soggetto aggiudicatario; 
 

12. di trasmettere il presente atto d’impegno al Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

13. il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in conformità all’art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

14. di comunicare il presente provvedimento al terzo fornitore ai sensi dell’art. 191, primo comma, D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 

15. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte del 
Responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità; 
 

16. di disporre la pubblicazione della presente nel sito internet istituzionale della stazione appaltante 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 
e smi e ai sensi dell’art. 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e smi. 

 
Il Responsabile 

Geom. Ricciarelli Marco 
 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
OGGETTO: Complemento di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo Locale 
del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 "Le Agorà della MVT: lo spazio 
che crea inclusione". “Riqualificazione del centro ludico-sportivo di Castelleone, mediante 
ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo polivalente”. Determina a 
contrarre e di aggiudicazione del servizio tecnico per la redazione della progettazione esecutiva e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con possibilità di estendere l’incarico alla 
Direzione dei lavori e al Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
 
CUP B59F25000260001 
CIG B79629F850 
 
PREMESSO CHE: 
 con Atto dell’Autorità di Gestione del CSR per l’Umbria n. 13758 del 23/12/2024 sono state 

approvate le “Procedure attuative” dell’intervento SRG06 “LEADER – attuazione strategie di 
sviluppo locale” che prevedono, tra l’altro, che nella redazione dei bandi i GAL si dovranno 
attenere al documento “Disposizioni comuni agli Avvisi pubblici degli interventi strutturali (No-
Sigc) previsti nel Complemento di sviluppo rurale 2023-2027” di cui alla Determinazione 
dirigenziale n. 3407 del 27/03/2024.  

 il GAL Media Valle del Tevere con Avviso pubblico approvato con Delibera del Consiglio 
Direttivo n.7 del 03/04/2025 attua l’Azione A2-2 del proprio Piano di Azione “Le Agorà della 
MVT: lo spazio che crea inclusione” – nell’ambito dell’intervento SRG06 “LEADER – attuazione 
strategie di sviluppo locale” del Complemento di Sviluppo Rurale dell’Umbria 2023-2027 (CSR), 
ai sensi del Reg. (UE) n. 2021/2115 - art. 73 e del Reg. (UE) 2022/2472 – art. 55. Le modalità di 
accesso ai contributi previsti dal suddetto Avviso sono indicate nelle “Disposizioni comuni agli 
Avvisi pubblici CSR 2023/2027” approvato con DD 3407 del 27.03.2024. 

 l’Amministrazione comunale si è determinata di presentare domanda di aiuto per le finalità del 
bando in argomento per un intervento di ‘Riqualificazione del centro ludico-sportivo di 
Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo 
polivalente’. Il progetto, in linea con le richieste del bando è finalizzato ad implementare i servizi a 
livello locale per la popolazione, in spazi interni ed esterni, dedicati ad attività ludico-sportive, 
psicomotorie che comportino la riqualificazione e valorizzazione dei beni immobili e delle aree 
rurali, privilegiando il riuso e la rigenerazione dell’architettura rurale e del patrimonio edilizio 
esistente al fine della riduzione del consumo di suolo. Il servizio sarà rivolto principalmente a target 
quali famiglie, infanzia ed adolescenti, anziani, persone con disabilità più in generale 
dell’emarginazione e del disagio sociale ed economico; 
 
ATTESO che per quanto precede l’Amministrazione Comunale ha conferito all’Area Lavori 
Pubblici l’incarico di procedere alla redazione di apposito progetto di fattibilità tecnico economica 
per l’esecuzione di lavori Riqualificazione del centro ludico-sportivo di Castelleone, mediante 
ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo polivalente; 
 
PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 299 del 
23/06/2025 è stato nominato Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art ai sensi dell’art. 15 
del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, dell’intervento “Riqualificazione del centro ludico-sportivo di 
Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

polivalente” il Geom. Tamantini Fabio Istruttore Direttivo presso l’Ufficio Lavori Pubblici, il quale 
è autorizzato ad intraprendere qualsiasi iniziativa per la buona riuscita dell’opera; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 27/06/2025 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnico-economica dell’opera pubblica “Complemento di Sviluppo Rurale per 
l’Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione 
Specifica A2 -2 “Le Agorà della MVT: lo spazio che crea inclusione. Riqualificazione del centro 
ludico-sportivo di Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del 
campo polivalente” redatto dall’Area Lavori Pubblici, comportante una spesa complessiva di € 
250.000,00, come di seguito suddiviso: 
 
 A - LAVORI E FORNITURE 
A.1.1 Importo totale lavori a misura  177 163,46 
A.1.2 Importo manodopera ( soggetta a ribasso)  40 154,03 
A.1.3 Oneri della sicurezza (soggetti a ribasso)  5 121,63 
A.1.4 Importo totale lavori a base d'asta  177 163,46 
A.2 Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)  7 549,60 
A.3 Totale Importo Lavori da Appaltare  184 713,06 

 
 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B.1 iva su lavori e forniture (10%) - rigo A.3  18 471,31 
B.2 Spese tecniche Progettazione - Progetto Esecutivo - Coordinamento 

Sicurezza 
 10 300,00 

B.3 Spese tecniche Esecuzione -Direzione Lavori - Coordinamento 
Sicurezza 

 15 600,00  

B.4 Spese Tecniche Relazione Geologica comprensivo delle indagini 
necessarie 

 3.500,00 

B.5 Spese Tecniche Collaudo Statico  1 500,00 
B.6 Contributo CNPAIA 4% Progettazione Esecutiva -DL - CSP-CSE-

Rel- Geologica e collaudo 
 1 236,00 

B.7 IVA su spese tecniche 22%  7 069,92 
B.8 Incentivo funzioni tecniche interne art. 45 D.Lgs. 36/2023  2 955,41 
B.9 Spese Contributo ANAC  250,00 
B.10 Imprevisti ed Arrotondamenti  4 404,30 
 Totale somme a disposizione dell'Amministrazione  65 286,94 

TOTALE COMPLESSIVO OPERA (A+B) 250 000,00 
 
DATO ATTO che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n.  7 del 20/03/2025 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 e relativi allegati, tra 
cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20/03/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

 con la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 85 del 27/06/2025 ha approvato la variazione 
dello schema del Programma triennale 2025/2027 e dell’Elenco annuale 2025 delle opere pubbliche, 
prevedendo nell’annualità 2025 del medesimo l’intervento “Complemento di Sviluppo Rurale per 
l’Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-
Azione Specifica A2 -2 “Le Agorà della MVT: lo spazio che crea inclusione. Riqualificazione del 
centro ludico-sportivo di Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

riqualificazione del campo polivalente”, per l’importo di € 250.000,00 e finanziata come di seguito 
indicato: 

- quanto € 175.000,00 mediante finanziamento del GAL Media Valle del Tevere; 
- quanto € 75.000,00 mediante stanziamenti di bilancio, 

 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D Lgs. n. 36 del 31/03/2023, la progettazione in 
materia di lavori pubblici, si articola in due livelli di successivi approfondimenti tecnici: il progetto di 
fattibilità tecnico-economica e il progetto esecutivo; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’: 
 che il personale tecnico in servizio presso l’Area Lavori Pubblici, appurata la carenza in organico, 

non può essere distolto dalle molteplici e numerose attività in corso e oggetto della 
programmazione operata dall’Amministrazione comunale; 

 della necessità e della conseguente difficoltà di rispettare i tempi di programmazione dei lavori e di 
svolgere le funzioni di istituto, per le quali il personale in servizio non è in grado di poter svolgere 
compiutamente ogni attività di progettazione, direzione lavori e servizi connessi; 

 che sussistono le condizioni per procedere all’affidamento del servizio di progettazione del progetto 
esecutivo e direzione dei lavori; 

 
RITENUTO necessario affidare tramite incarico esterno l’attività di progettazione esecutiva, nonché 
per il coordinamento sicurezza in fase di progettazione necessaria per la presentazione della domanda 
di aiuto per le finalità del bando in premessa richiamato, con possibilità di estendere l’incarico per la 
direzione dei lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di 
regolare esecuzione;  
 
VALUTATO che l’importo dei corrispettivi per le suindicate prestazioni, calcolato ai sensi del D.M. 17 
giugno 2016 (Ministero della Giustizia di concerto con il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti) 
“Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di 
progettazione adottato ai sensi dell’articolo 24, comma 8, del d.lgs. n.50 del 2016”, così come integrato 
dall’allegato I.13 al d.lgs. n.36 del 2023 s.m.i. “Determinazione dei parametri per la progettazione”, 
risulta presuntivamente stimato in € 31.197,54 oltre oneri previdenziali e fiscali, come di seguito 
indicato: 
 € 12'690.53 per le prestazioni principali (elaborazione del progetto esecutivo e coordinamento 

sicurezza in fase di progettazione); 
 € 18'507.01 per le prestazioni opzionali (direzione dei lavori, coordinamento sicurezza in fase di 

esecuzione e redazione del certificato di regolare esecuzione); 
 
CONSIDERATO che: 
 ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo inferiore a 

140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva consultazione 
di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e II del 
D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione degli affidamenti; 

 l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e smi prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

 
DATO ATTO che è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 
del D.Lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO che allo scopo è stata predisposta la seguente modulistica per consentire all’operatore 
economico di rendere le dichiarazioni sul possesso dei requisiti generali e speciali e di formulare la 
propria offerta: 

 lettera richiesta preventivo; 
 Determinazione corrispettivo; 
 Dichiarazione forma di partecipazione e possesso requisiti (ai sensi dell’art. 52 del Codice dei 

contratti pubblici); 
 Dichiarazione titolare effettivo; 
 Dichiarazione assenza conflitto d’interesse; 
 DGUE; 
 Schema di contratto; 

  
DATO ATTO CHE:  
 per lo svolgimento delle prestazioni in argomento, è stato individuato, a seguito di indagine di 

mercato in ossequio ai principi di risultato, concorrenza, imparzialità, non discriminazione, 
pubblicità, trasparenza, proporzionalità e rotazione, nonché in considerazione delle specifiche 
professionalità necessarie per le prestazioni in oggetto, all’Ing. Eleonora Tomassini , con recapito in 
Via dell’Osteria, 82/i – Loc Collepepe - 06050 Collazzone (PG), C.F. TMSLNR97L46G478W – P. 
Iva 03806280545, al quale si è provveduto tramite il Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) gestito da “Consip Spa” all’interno della piattaforma 
www.acquistinretepa.it del Ministero dell’Economie e delle Finanze, a rivolgere una richiesta di 
offerta al ribasso, rispetto al compenso stimato pari ad € 31.197,54 oltre oneri previdenziali e 
fiscali, calcolato ai sensi del d.m. 17 giugno 2016 (Ministero della Giustizia di concerto con il 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti) “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi 
commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’articolo 
24, comma 8, del d.lgs. n.50 del 2016”, così come integrato dall’allegato I.13 al d.lgs. n.36 del 2023 
s.m.i. “Determinazione dei parametri per la progettazione”; 

 in forza dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e smi, questa stazione appaltante ha ritenuto di 
non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del Codice medesimo; 

 in forza dell’art. 53, comma 4 del Codice, questa stazione appaltante ha ritenuto di non chiedere la 
garanzia definitiva, vista la natura delle prestazione e dell’affidabilità dell’operatore economico; 

 nella Richiesta di preventivo è stato specificato che si sarebbe proceduto unicamente 
all’affidamento del servizio di redazione della progettazione esecutiva e del coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione, necessari per la presentazione della domanda di aiuto per le 
finalità del bando in premessa richiamato, con possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei 
lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di regolare 
esecuzione; 

 per quanto precede, successivamente all’approvazione del progetto esecutivo e al finanziamento 
dell’opera, si procederà all’affidamento delle prestazioni professionali opzionali per l’attuazione 
dell’intervento (direzione lavori, contabilità e coordinamento per la sicurezza in fase di 
esecuzione); 

 il suindicato operatore economico ha presentato il proprio preventivo mediante la piattaforma 
telematica Net4Market all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc come da 
istruzioni e scadenze contenute nell’allegato ‘Disciplinare telematico’ e si è reso disponibile 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

all’espletamento dell’incarico per l’importo complessivo di € 25.581,98 (al netto del ribasso offerto 
del 18,00%) oltre oneri previdenziali al 4% (operazione senza applicazione dell’IVA ai sensi 
dell'art. 1, comma 58, Legge 190/2014 e smi, regime forfetario, senza applicazione della ritenuta 
alla fonte a titolo d’acconto); 

 a seguito della procedura di affidamento l’importo delle prestazioni è così suddiviso: 
- prestazioni principali: € 10.406,23 oltre oneri previdenziali al 4%; 
- prestazioni opzionali: € 15.175,75 oltre oneri previdenziali al 4%; 

 
VERIFICATO CHE: 
 l’operatore economico succitato è in possesso dei requisiti generali richiesti dagli artt. 94,95 e 98, in 

caso di esclusione automatica e non automatica, nonché il possesso dei requisiti di idoneità 
professionale di cui all’articolo 100, comma 3, Codice dei contratti pubblici; 

 l’operatore economico, in base alla propria forma giuridica, è altresì in possesso dei requisiti di cui 
all’articolo 66 e All.to II.12 (parte V) del Codice dei contratti pubblici; 

 l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 

 l’offerta presentata dall’operatore economico risulta in ribasso rispetto all’importo posto a base 
d’asta del 18,00% e dunque rientra nella percentuale di riduzione massima del corrispettivo 
ammessa dall’articolo 41, comma 15 quater, del Codice dei contratti pubblici;  

 l’operatore economico risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 
 
DATO ATTO: 
 del rispetto della disposizione di cui all’articolo 58, secondo comma, del codice dei contratti 

pubblici in materia di suddivisione in lotti, tenendo conto dei principi europei sulla promozione di 
concorrenza paritarie per le piccole e medie imprese, considerata in particolare la natura unica 
dell’intervento, esistono evidenti ragioni per ritenerlo come unicum, considerata la natura 
dell’intervento, che non induce a ipotizzare un frazionamento del servizio in capo a diversi soggetti 
giuridici; 

 che per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto si dà atto che l’operatore economico ha 
attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e 
di qualificazione richiesti e la stazione appaltante ha avviato le dichiarazioni mediante il Fascicolo 
Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) ai sensi dell’art. 99 del Codice dei contratti al fine di 
accertare il possesso dei requisiti in capo all’operatore economico stesso e quindi della sussistenza 
dei presupposti - ai sensi dell'art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi - per la dichiarazione di 
efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 a tutt’oggi non sono pervenute tutte le risultanze sulla verifica dei requisiti richieste tramite il citato 

FVOE; 
 l’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevede che la disposizione dell’aggiudicazione, che è 

immediatamente efficace, avviene dopo aver verificato il possesso dei requisiti; 
 la redazione del progetto esecutivo dell’intervento costituisce elemento fondamentale per la 

richiesta del contributo dell’opera pubblica di che trattasi che dovrà avvenire entro la fine del mese 
di luglio corrente anno; 

 l’art. 17, comma 8, secondo periodo, e il comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevedono 
l’esecuzione d’urgenza e ne prevedono le motivazioni; 

 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

RITENUTO pertanto di affidare, nelle more della conclusione delle verifiche dei requisiti, all’Ing. 
Eleonora Tomassini , con recapito in Via dell’Osteria, 82/i – Loc Collepepe - 06050 Collazzone (PG), 
C.F. TMSLNR97L46G478W – P. Iva 03806280545, l’incarico relativo al servizio tecnico per la 
redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione (necessaria 
per la presentazione della domanda di aiuto per le finalità del bando in premessa richiamato), con 
possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei lavori, coordinamento sicurezza in fase di 
esecuzione e redazione del certificato di regolare esecuzione, relativamente all’intervento in oggetto, ai 
sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del codice dei contratti pubblici per l’importo di € 25.581,98 (al 
netto del ribasso offerto del 18,00%) oltre oneri previdenziali al 4% (operazione senza applicazione 
dell’IVA ai sensi dell'art. 1, comma 58, Legge 190/2014 e smi, regime forfetario, senza applicazione 
della ritenuta alla fonte a titolo d’acconto) come di seguito suddiviso: 

- prestazioni principali: € 10.406,23 oltre oneri previdenziali al 4%; 
- prestazioni opzionali: € 15.175,75 oltre oneri previdenziali al 4%; 

 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
 il fine che il contratto intende perseguire è quello di affidare, relativamente ai lavori in oggetto 

l’incarico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione (necessaria per la presentazione della domanda di aiuto per le finalità del bando in 
premessa richiamato), con possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di regolare esecuzione; 

 l’oggetto del contratto è il conferimento del servizio attinente all’architettura e all’ingegneria di cui 
al punto precedente;  

 il contratto - ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e smi - sarà stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 le clausole ritenute essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo, nella documentazione ad 
essa allegata, e nello schema di contratto allegato alla presente determinazione; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi e dalla normativa di settore; 

 il Responsabile del procedimento è il geom. Tamantini Fabio, istruttore tecnico presso l’Ufficio 
Lavori Pubblici; 

 il Responsabile dell’Area è il geom. Ricciarelli Marco, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
 
DATO ATTO che:  
 la funzione di RUP è assolta dal Geom. Tamantini Fabio, il quale, ai sensi degli artt. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e 16 del D. Lgs. n. 36/2023, non si trova in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con l’affidamento in questione e con il soggetto affidatario del presente 
provvedimento; 

 al presente appalto è stato attribuito il CIG identificato con il numero B79629F850; 
 

VERIFICATA: 
 la disponibilità finanziaria presente sul CAP. 690 CEN 220 del corrente bilancio relativamente 

all’affidamento delle prestazioni principali, dando atto che al finanziamento dell'opera la stessa farà 
parte del costo generale dell’intervento e compresa nelle somme a disposizione del quadro 
economico dello stesso; 

 il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 
smi; 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili; 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. 267/2000 e smi; 
 il D.Lgs. 36/2023 e smi e relativi Allegati; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, si propone al Responsabile l’adozione della presente proposta 
di determinazione, con i seguenti contenuti dispositivi: 
 
1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi - per le ragioni 

enunciate nelle premesse del presente atto e nelle more della conclusione delle verifiche dei 
requisiti, all’Ing. Eleonora Tomassini, con recapito in Via dell’Osteria, 82/i – Loc Collepepe - 
06050 Collazzone (PG), C.F. TMSLNR97L46G478W – P. Iva 03806280545, l’incarico relativo al 
servizio tecnico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione (necessaria per la presentazione della domanda di aiuto per le finalità del bando in 
premessa richiamato), con possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di regolare esecuzione, 
relativamente all’intervento “Complemento di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2023/2027. Strategia 
di Sviluppo Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 “Le Agorà 
della MVT: lo spazio che crea inclusione. Riqualificazione del centro ludico-sportivo di 
Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo 
polivalente”, per l’importo di € 25.581,98 (al netto del ribasso offerto del 18,00%) oltre oneri 
previdenziali al 4% (operazione senza applicazione dell’IVA ai sensi dell'art. 1, comma 58, Legge 
190/2014 e smi, regime forfetario, senza applicazione della ritenuta alla fonte a titolo d’acconto) 
come di seguito suddiviso: 

- prestazioni principali: € 10.406,23 oltre oneri previdenziali al 4%; 
- prestazioni opzionali: € 15.175,75 oltre oneri previdenziali al 4%; 

 
2. di dare atto che, come previsto nella documentazione di affidamento, con il presente provvedimento 

di aggiudicazione non vengono affidate le prestazioni opzionali (direzione lavori, coordinamento 
per la sicurezza in fase di esecuzione, redazione certificato di regolare esecuzione ed attività 
connesse) successivamente alla concessione del contributo da parte del GAL Media Valle del 
Tevere al Comune di Deruta; 
 

3. di dare atto che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la stazione appaltante ha 
avviato le dichiarazioni mediante il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) ai sensi 
dell’art. 99 del Codice dei contratti al fine di accertare il possesso dei requisiti in capo all’operatore 
economico stesso e quindi della sussistenza dei presupposti - ai sensi dell'art. 17, comma 5 del 
D.Lgs. 36/2023 e smi - per la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 
 

4. di dare atto altresì che: 
 a tutt’oggi non sono pervenute tutte le risultanze sulla verifica dei requisiti richieste tramite il 

citato FVOE; 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

 l’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevede che la disposizione dell’aggiudicazione, 
che è immediatamente efficace, avviene dopo aver verificato il possesso dei requisiti; 

 la redazione del progetto esecutivo dell’intervento costituisce elemento fondamentale per la 
richiesta del contributo dell’opera pubblica di che trattasi che dovrà avvenire entro la fine del 
mese di luglio corrente anno; 

 l’art. 17, comma 8, secondo periodo, e il comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e smi prevedono 
l’esecuzione d’urgenza e ne prevedono le motivazioni; 

 
5. di impegnare la spesa necessaria per le prestazioni principali pari ad € 10.822,48 come di seguito 

indicato nella tabella sottostante e in relazione all’esigibilità come segue, dando atto che al 
finanziamento dell'opera la stessa farà parte del costo generale dell’intervento e compresa nelle 
somme a disposizione del quadro economico dello stesso: 
 

Esercizio Capitolo  Art. Importo Beneficiario Data Esigibilità 
Mese/Anno 

2025 690 220 10.822,48 

Ing. Tomassini Eleonora 
Via dell’Osteria, 82/i 

Loc. Collepepe 
06050 Collazzone (PG) 

C.F. TMSLNR97L46G478W 
P.IVA 03806280545 

12/2025 

 
6. di dare atto che la formalizzazione del contratto avverrà mediante sottoscrizione dello schema 

allegato alla presente che riporta le condizioni dell’incarico affidato; 
 

7. di determinare ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs. 267/2000 e smi: 
 il fine che il contratto intende perseguire è quello di affidare, relativamente ai lavori in oggetto 

l’incarico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione (necessaria per la presentazione della domanda di aiuto per le finalità del bando in 
premessa richiamato), con possibilità di estendere l’incarico per la direzione dei lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e redazione del certificato di regolare 
esecuzione; 

 l’oggetto del contratto è il conferimento del servizio attinente all’architettura e all’ingegneria di 
cui al punto precedente;  

 il contratto - ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e smi - sarà stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014; 

 le clausole ritenute essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo, nella 
documentazione ad essa allegata, e nello schema di contratto allegato alla presente 
determinazione; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi e dalla normativa di settore; 

 il Responsabile del procedimento è il geom. Tamantini Fabio, istruttore tecnico presso l’Ufficio 
Lavori Pubblici; 

 il Responsabile dell’Area è il geom. Ricciarelli Marco, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

8. di dare atto che: 
 a tale gara sono stati assegnati dalle rispettive piattaforme i seguenti codici: 

- CUP B59F25000260001;  
- CIG B79629F850; 

 l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 dovrà assumere, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 
9. di dare atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n.  7 del 20/03/2025 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 e relativi allegati, 
tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20/03/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

 la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 85 del 27/06/2025 ha approvato la variazione 
dello schema del Programma triennale 2025/2027 e dell’Elenco annuale 2025 delle opere 
pubbliche, prevedendo nell’annualità 2025 del medesimo l’intervento “Complemento di 
Sviluppo Rurale per l’Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo Locale del GAL Media valle 
del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 “Le Agorà della MVT: lo spazio che crea 
inclusione. Riqualificazione del centro ludico-sportivo di Castelleone, mediante ampliamento 
del fabbricato esistente e riqualificazione del campo polivalente”, per l’importo di € 250.000,00 
e finanziata come di seguito indicato: 
- quanto € 175.000,00 mediante finanziamento del GAL Media Valle del Tevere; 
- quanto € 75.000,00 mediante stanziamenti di bilancio; 

 
10. di dare atto che il Responsabile del procedimento, nella persona del Geom. Tamantini Fabio, 

dichiara, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto e con il 
soggetto aggiudicatario; 
 

11. di trasmettere il presente atto d’impegno al Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

12. il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in conformità all’art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

13. di comunicare il presente provvedimento al terzo fornitore ai sensi dell’art. 191, primo comma, D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 

14. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte del 
Responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità; 
 

15. di disporre la pubblicazione della presente nel sito internet istituzionale della stazione appaltante 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 
e smi e ai sensi dell’art. 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e smi. 

 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 348 del 15-07-2025 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
OGGETTO: Complemento di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo 
Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 "Le Agorà della 
MVT: lo spazio che crea inclusione". "Riqualificazione del centro ludico-sportivo di 
Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo 
polivalente". Determina a contrarre e di aggiudicazione del servizio tecnico per la redazione 
della progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con 
possibilità di estendere l'incarico alla Direzione dei lavori e al Coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione.. 
 
Ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
 
 
Deruta, lì 15-07-2025 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DETERMINAZIONE N. 348 DEL 15-07-2025 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Complemento di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2023/2027. Strategia di 
Sviluppo Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 
"Le Agorà della MVT: lo spazio che crea inclusione". "Riqualificazione del centro 
ludico-sportivo di Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e 
riqualificazione del campo polivalente". Determina a contrarre e di aggiudicazione 
del servizio tecnico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione con possibilità di estendere l'incarico alla 
Direzione dei lavori e al Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
 
 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D. Lgs. 18.8.2000, 
N. 267, 
RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000, N. 267, 
e 
APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 183, c.7, del D. Lgs. 18.8.2000, N. 267. 
 
 
 
 
 

Impegno N.   282 del 16-07-2025  a Competenza   CIG B79629F850  

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        690 Articolo   220 COLLABORAZIONI PROFESSIONALI 
Causale Complemento di Sviluppo Rurale per lUmbria 2023/2027. Strategia di Sviluppo Locale del GAL 

Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 Le Agora della MVT: lo spazio che 
crea inclusione. Riqualificazione del centro ludico-sportivo di Castelleone, mediante 
ampliamento del fabbricato esistente e riqualificazione del campo polivalente. Determina a 
contrarre e di aggiudicazione del servizio tecnico per la redazione della progettazione esecutiva 
e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con possibilita di estendere lincarico 
alla Direzione dei lavori e al Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 

Importo  2025 €. 10.822,48  

Beneficiario     11478   TOMASSINI ELEONORA 

 
 

 
 
 
Deruta, lì 16-07-2025 
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
  Luigi Di Vincenzo 
 
 



       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 



       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DETERMINAZIONE N. 348 DEL 15-07-2025 

 
 
 

OGGETTO: Complemento di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2023/2027. Strategia di 
Sviluppo Locale del GAL Media valle del Tevere 2023/2027-Azione Specifica A2 -2 
"Le Agorà della MVT: lo spazio che crea inclusione". "Riqualificazione del centro 
ludico-sportivo di Castelleone, mediante ampliamento del fabbricato esistente e 
riqualificazione del campo polivalente". Determina a contrarre e di aggiudicazione 
del servizio tecnico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione con possibilità di estendere l'incarico alla 
Direzione dei lavori e al Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 
15 giorni consecutivi, a decorrere dal 16-07-2025, come previsto dall’art.124, c.1, del 
T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa. 
 
 
 
 
Deruta, lì 16-07-2025 Il Responsabile della Pubblicazione 
  Leandri Sara 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


